
 

 
 

 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
  ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN 
 
KLASA: 013-02/13-01/76 
URBROJ: 2163/1-01/8-13-2 
Pula, 31. listopada 2013.  
 
      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  
      N/r. predsjednika Drandić Valtera  
      Dršćevka 3 
      52000 PAZIN  
 

 
 

PREDMET: Rješenje o imenovanju predstavnika Istarske županije u Otočno vijeće 
 
  
Temeljem članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“ br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11 i 144/12), Župan Istarske 
županije dana 31. listopada 2013. godine donosi  
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Rješenja o imenovanju predstavnika Istarske 

županije u Otočnom vijeću, koji se nalazi u prilogu ovog Zaključka i čini sastavni dio 
istog. 

 
2. Prijedlog Rješenja iz točke 1. ovog Zaključka upućuje se Županijskoj skupštini Istarske 

županije na raspravu i donošenje. 
 

3. Za izvjestitelja na Županijskoj skupštini Istarske županije određuje se mr.sc. Valter 
Flego. 
 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

              ŽUPAN 
                mr.sc. Valter Flego 

 
 
 

 
 



Na temelju čl. 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11 i 144/12) i članka 36. 
stavka 4. Zakona o otocima („Narodne novine“ br. 34/99, 32/02 i 33/06), Županijska 
skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana_____________2013. godine donosi 
 
 

R J E Š E N J E 
o imenovanju predstavnika 

Istarske županije u Otočno vijeće 
 
 
I. 

 
Za predstavnike Istarske županije u Otočno vijeće imenuju se: 

1. Josip Zidarić 
2. Ada Damijanac 
3. Franko Štifanić 

 
II. 

 
Ovim Rješenjem stavlja se izvan snage Rješenje Županijske skupštine Istarske županije o 
imenovanju predstavnika Istarske županije u Otočno vijeće („Službene novine Istarske 
županije“ br. 13/2009) 
 

III. 
 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom objave u „Službenim novinama Istarske županije“. 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin,_______2013. 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 

Predsjednik Županijske skupštine 
Istarske županije 

Valter Drandić 
 
 
 

 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u odredbi čl. 35. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11 i 144/12), kojom je pored ostalog utvrđeno da predstavničko tijelo 
osniva radna tijela, bira i razrješuje članove tih tijela te bira, imenuje i razrješuje i druge 
osobe određene zakonom, drugim propisom ili statutom. 
Člankom 36. st. 4. Zakona o otocima („Narodne novine“ br. 34/99, 32/02 i 33/06), 
propisana je izričita ovlast županijskih skupština otočnih županija za imenovanje svojih 
predstavnika u Otočno vijeće. 
 

II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE 
ĆE NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 

 
Odredbom čl. 36. Zakona o otocima („Narodne novine“ br. 34/99, 32/02 i 33/06) propisano 
je osnivanje Otočnog vijeća pri ministarstvu nadležnom za poslove otoka kao 
savjetodavnog tijela ministra za provođenje mjera i aktivnosti ukupnog održivog razvitka 
otoka. Čl. 36. st. 2. t.4. Zakona o otocima propisano je da otočno vijeće čine i po tri 
predstavnika otoka koje bira skupština obalno-otočne županije, osim skupštine Ličko-
senjske županije koja bira po jednog predstavnika.  
Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova europske unije dopisom pod oznakom Klasa: 
080-02/13-01/81, Urbroj: 538-05-2/0214-13-3 od 23. kolovoza 2013. godine zatražilo je od 
Istarske županije da s obzirom na parlamentarne promjene i ustrojstvene promjene u 
sustavu državne uprave, postoji potreba da se Otočno vijeće što prije ponovno konstituira  
te da im stoga potvrdimo dosadašnje predstavnike ili imenujemo nove. 
Ovim rješenjem predlaže se da se u otočno vijeće imenuju Josip Zidarić – pročelnik 
Upravnog odjela za održivi razvoj Istarske županije, Ada Damijanac – načelnica Općine 
Fažana – Fasana i Franko Štifanić – načelnik Općine Vrsar – Orsera. 
Budući da je Županijska skupština Istarske županije u prošlom sazivu donijela rješenje o 
imenovanju predstavnika Istarske županije u Otočno vijeće („Službene novine Istarske 
županije“ br. 13/2009), ovim rješenjem zamjenjuje se navedeno rješenje. 
 

III. FINANCIJSKA SREDSTVA 
Za provedbu ovog akta nije potrebno osigurati dodatna financijska sredstva, već se ista 
osiguravaju u okviru zajedničkih troškova u proračunu. 
 

IV. ROK ZA IZVRŠENJE 
Odmah po donošenju Rješenja od strane Županijske skupštine. 
 

V. NACRT AKTA 
U prilogu se dostavlja prijedlog Zaključka župana Istarske županije i prijedlog rješenja 
Županijske skupštine s obrazloženjem. 
 
 
 


